
gültig ab 01.01.2025

ANTENNE BAYERN
Preisliste 37



REICHWEITE

EINSCHALTPREISE

1 Erklärung siehe Seite 6

TARIFGRUPPE 1: gültig für Spotlängen von 1 Sek. bis 15 Sek.

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€

(Index 110) 1 (Index 110) 1 (Index 110) 1

05:00-06:00 Uhr 34,10 511,50 5,50 82,50 5,50 82,50

06:00-07:00 Uhr 217,80 3.267,00 5,50 82,50 6,60 99,00

07:00-08:00 Uhr 275,00 4.125,00 84,70 1.270,50 13,20 198,00

08:00-09:00 Uhr 215,60 3.234,00 172,70 2.590,50 61,60 924,00

09:00-10:00 Uhr 69,30 1.039,50 155,10 2.326,50 139,70 2.095,50

10:00-11:00 Uhr 33,00 495,00 170,50 2.557,50 113,30 1.699,50

11:00-12:00 Uhr 33,00 495,00 108,90 1.633,50 97,90 1.468,50

12:00-13:00 Uhr 50,60 759,00 88,00 1.320,00 66,00 990,00

13:00-14:00 Uhr 30,80 462,00 24,20 363,00 26,40 396,00

14:00-15:00 Uhr 29,70 445,50 23,10 346,50 14,30 214,50

15:00-16:00 Uhr 25,30 379,50 14,30 214,50 12,10 181,50

16:00-17:00 Uhr 61,60 924,00 15,40 231,00 12,10 181,50

17:00-18:00 Uhr 49,50 742,50 15,40 231,00 13,20 198,00

18:00-19:00 Uhr 37,40 561,00 15,40 231,00 16,50 247,50

19:00-20:00 Uhr 29,70 445,50 14,30 214,50 15,40 231,00

20:00-21:00 Uhr 16,50 247,50 13,20 198,00 11,00 165,00

21:00-22:00 Uhr 9,90 148,50 11,00 165,00 6,60 99,00

22:00-23:00 Uhr 7,70 115,50 8,80 132,00 6,60 99,00

23:00-24:00 Uhr 5,50 82,50 5,50 82,50 5,50 82,50

00:00-05:00 Uhr 5,50 82,50 5,50 82,50 5,50 82,50

Ø 06:00-18:00 Uhr 90,93 1.364,00 73,15 1.097,25 48,03 720,50

Einschaltzeit


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€

				(Index 110) 1				(Index 110) 1				(Index 110) 1

		05:00-06:00 Uhr		34.10		511.50		5.50		82.50		5.50		82.50

		06:00-07:00 Uhr		217.80		3,267.00		5.50		82.50		6.60		99.00

		07:00-08:00 Uhr		275.00		4,125.00		84.70		1,270.50		13.20		198.00

		08:00-09:00 Uhr		215.60		3,234.00		172.70		2,590.50		61.60		924.00

		09:00-10:00 Uhr		69.30		1,039.50		155.10		2,326.50		139.70		2,095.50

		10:00-11:00 Uhr		33.00		495.00		170.50		2,557.50		113.30		1,699.50

		11:00-12:00 Uhr		33.00		495.00		108.90		1,633.50		97.90		1,468.50

		12:00-13:00 Uhr		50.60		759.00		88.00		1,320.00		66.00		990.00

		13:00-14:00 Uhr		30.80		462.00		24.20		363.00		26.40		396.00

		14:00-15:00 Uhr		29.70		445.50		23.10		346.50		14.30		214.50

		15:00-16:00 Uhr		25.30		379.50		14.30		214.50		12.10		181.50

		16:00-17:00 Uhr		61.60		924.00		15.40		231.00		12.10		181.50

		17:00-18:00 Uhr		49.50		742.50		15.40		231.00		13.20		198.00

		18:00-19:00 Uhr		37.40		561.00		15.40		231.00		16.50		247.50

		19:00-20:00 Uhr		29.70		445.50		14.30		214.50		15.40		231.00

		20:00-21:00 Uhr		16.50		247.50		13.20		198.00		11.00		165.00

		21:00-22:00 Uhr		9.90		148.50		11.00		165.00		6.60		99.00

		22:00-23:00 Uhr		7.70		115.50		8.80		132.00		6.60		99.00

		23:00-24:00 Uhr		5.50		82.50		5.50		82.50		5.50		82.50

		00:00-05:00 Uhr		5.50		82.50		5.50		82.50		5.50		82.50

		Ø 06:00-18:00 Uhr		90.93		1,364.00		73.15		1,097.25		48.03		720.50







REICHWEITE

EINSCHALTPREISE

1 Erklärung siehe Seite 6

TARIFGRUPPE 2: gültig für Spotlängen von 16 Sek. bis 24 Sek.

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€

(Index 106) 1 (Index 106) 1 (Index 106) 1

05:00-06:00 Uhr 32,86 657,20 5,30 106,00 5,30 106,00

06:00-07:00 Uhr 209,88 4.197,60 5,30 106,00 6,36 127,20

07:00-08:00 Uhr 265,00 5.300,00 81,62 1.632,40 12,72 254,40

08:00-09:00 Uhr 207,76 4.155,20 166,42 3.328,40 59,36 1.187,20

09:00-10:00 Uhr 66,78 1.335,60 149,46 2.989,20 134,62 2.692,40

10:00-11:00 Uhr 31,80 636,00 164,30 3.286,00 109,18 2.183,60

11:00-12:00 Uhr 31,80 636,00 104,94 2.098,80 94,34 1.886,80

12:00-13:00 Uhr 48,76 975,20 84,80 1.696,00 63,60 1.272,00

13:00-14:00 Uhr 29,68 593,60 23,32 466,40 25,44 508,80

14:00-15:00 Uhr 28,62 572,40 22,26 445,20 13,78 275,60

15:00-16:00 Uhr 24,38 487,60 13,78 275,60 11,66 233,20

16:00-17:00 Uhr 59,36 1.187,20 14,84 296,80 11,66 233,20

17:00-18:00 Uhr 47,70 954,00 14,84 296,80 12,72 254,40

18:00-19:00 Uhr 36,04 720,80 14,84 296,80 15,90 318,00

19:00-20:00 Uhr 28,62 572,40 13,78 275,60 14,84 296,80

20:00-21:00 Uhr 15,90 318,00 12,72 254,40 10,60 212,00

21:00-22:00 Uhr 9,54 190,80 10,60 212,00 6,36 127,20

22:00-23:00 Uhr 7,42 148,40 8,48 169,60 6,36 127,20

23:00-24:00 Uhr 5,30 106,00 5,30 106,00 5,30 106,00

00:00-05:00 Uhr 5,30 106,00 5,30 106,00 5,30 106,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 87,63 1.752,53 70,49 1.409,80 46,29 925,73

Einschaltzeit


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€

				(Index 106) 1				(Index 106) 1				(Index 106) 1

		05:00-06:00 Uhr		32.86		657.20		5.30		106.00		5.30		106.00

		06:00-07:00 Uhr		209.88		4,197.60		5.30		106.00		6.36		127.20

		07:00-08:00 Uhr		265.00		5,300.00		81.62		1,632.40		12.72		254.40

		08:00-09:00 Uhr		207.76		4,155.20		166.42		3,328.40		59.36		1,187.20

		09:00-10:00 Uhr		66.78		1,335.60		149.46		2,989.20		134.62		2,692.40

		10:00-11:00 Uhr		31.80		636.00		164.30		3,286.00		109.18		2,183.60

		11:00-12:00 Uhr		31.80		636.00		104.94		2,098.80		94.34		1,886.80

		12:00-13:00 Uhr		48.76		975.20		84.80		1,696.00		63.60		1,272.00

		13:00-14:00 Uhr		29.68		593.60		23.32		466.40		25.44		508.80

		14:00-15:00 Uhr		28.62		572.40		22.26		445.20		13.78		275.60

		15:00-16:00 Uhr		24.38		487.60		13.78		275.60		11.66		233.20

		16:00-17:00 Uhr		59.36		1,187.20		14.84		296.80		11.66		233.20

		17:00-18:00 Uhr		47.70		954.00		14.84		296.80		12.72		254.40

		18:00-19:00 Uhr		36.04		720.80		14.84		296.80		15.90		318.00

		19:00-20:00 Uhr		28.62		572.40		13.78		275.60		14.84		296.80

		20:00-21:00 Uhr		15.90		318.00		12.72		254.40		10.60		212.00

		21:00-22:00 Uhr		9.54		190.80		10.60		212.00		6.36		127.20

		22:00-23:00 Uhr		7.42		148.40		8.48		169.60		6.36		127.20

		23:00-24:00 Uhr		5.30		106.00		5.30		106.00		5.30		106.00

		00:00-05:00 Uhr		5.30		106.00		5.30		106.00		5.30		106.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		87.63		1,752.53		70.49		1,409.80		46.29		925.73







REICHWEITE

EINSCHALTPREISE

1 Erklärung siehe Seite 6

TARIFGRUPPE 3 (BASISPREIS): gültig für Spotlängen von 25 Sek. bis 34 Sek.

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€

(Index 100) 1 (Index 100) 1 (Index 100) 1

05:00-06:00 Uhr 31,00 930,00 5,00 150,00 5,00 150,00

06:00-07:00 Uhr 198,00 5.940,00 5,00 150,00 6,00 180,00

07:00-08:00 Uhr 250,00 7.500,00 77,00 2.310,00 12,00 360,00

08:00-09:00 Uhr 196,00 5.880,00 157,00 4.710,00 56,00 1.680,00

09:00-10:00 Uhr 63,00 1.890,00 141,00 4.230,00 127,00 3.810,00

10:00-11:00 Uhr 30,00 900,00 155,00 4.650,00 103,00 3.090,00

11:00-12:00 Uhr 30,00 900,00 99,00 2.970,00 89,00 2.670,00

12:00-13:00 Uhr 46,00 1.380,00 80,00 2.400,00 60,00 1.800,00

13:00-14:00 Uhr 28,00 840,00 22,00 660,00 24,00 720,00

14:00-15:00 Uhr 27,00 810,00 21,00 630,00 13,00 390,00

15:00-16:00 Uhr 23,00 690,00 13,00 390,00 11,00 330,00

16:00-17:00 Uhr 56,00 1.680,00 14,00 420,00 11,00 330,00

17:00-18:00 Uhr 45,00 1.350,00 14,00 420,00 12,00 360,00

18:00-19:00 Uhr 34,00 1.020,00 14,00 420,00 15,00 450,00

19:00-20:00 Uhr 27,00 810,00 13,00 390,00 14,00 420,00

20:00-21:00 Uhr 15,00 450,00 12,00 360,00 10,00 300,00

21:00-22:00 Uhr 9,00 270,00 10,00 300,00 6,00 180,00

22:00-23:00 Uhr 7,00 210,00 8,00 240,00 6,00 180,00

23:00-24:00 Uhr 5,00 150,00 5,00 150,00 5,00 150,00

00:00-05:00 Uhr 5,00 150,00 5,00 150,00 5,00 150,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 82,67 2.480,00 66,50 1.995,00 43,67 1.310,00

Einschaltzeit


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€

				(Index 100) 1				(Index 100) 1				(Index 100) 1

		05:00-06:00 Uhr		31.00		930.00		5.00		150.00		5.00		150.00

		06:00-07:00 Uhr		198.00		5,940.00		5.00		150.00		6.00		180.00

		07:00-08:00 Uhr		250.00		7,500.00		77.00		2,310.00		12.00		360.00

		08:00-09:00 Uhr		196.00		5,880.00		157.00		4,710.00		56.00		1,680.00

		09:00-10:00 Uhr		63.00		1,890.00		141.00		4,230.00		127.00		3,810.00

		10:00-11:00 Uhr		30.00		900.00		155.00		4,650.00		103.00		3,090.00

		11:00-12:00 Uhr		30.00		900.00		99.00		2,970.00		89.00		2,670.00

		12:00-13:00 Uhr		46.00		1,380.00		80.00		2,400.00		60.00		1,800.00

		13:00-14:00 Uhr		28.00		840.00		22.00		660.00		24.00		720.00

		14:00-15:00 Uhr		27.00		810.00		21.00		630.00		13.00		390.00

		15:00-16:00 Uhr		23.00		690.00		13.00		390.00		11.00		330.00

		16:00-17:00 Uhr		56.00		1,680.00		14.00		420.00		11.00		330.00

		17:00-18:00 Uhr		45.00		1,350.00		14.00		420.00		12.00		360.00

		18:00-19:00 Uhr		34.00		1,020.00		14.00		420.00		15.00		450.00

		19:00-20:00 Uhr		27.00		810.00		13.00		390.00		14.00		420.00

		20:00-21:00 Uhr		15.00		450.00		12.00		360.00		10.00		300.00

		21:00-22:00 Uhr		9.00		270.00		10.00		300.00		6.00		180.00

		22:00-23:00 Uhr		7.00		210.00		8.00		240.00		6.00		180.00

		23:00-24:00 Uhr		5.00		150.00		5.00		150.00		5.00		150.00

		00:00-05:00 Uhr		5.00		150.00		5.00		150.00		5.00		150.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		82.67		2,480.00		66.50		1,995.00		43.67		1,310.00







REICHWEITE

EINSCHALTPREISE

1 Erklärung siehe Seite 6

TARIFGRUPPE 4: gültig für Spotlängen ab 35 Sek.

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€

(Index 95) 1 (Index 95) 1 (Index 95) 1

05:00-06:00 Uhr 29,45 1.178,00 4,75 190,00 4,75 190,00

06:00-07:00 Uhr 188,10 7.524,00 4,75 190,00 5,70 228,00

07:00-08:00 Uhr 237,50 9.500,00 73,15 2.926,00 11,40 456,00

08:00-09:00 Uhr 186,20 7.448,00 149,15 5.966,00 53,20 2.128,00

09:00-10:00 Uhr 59,85 2.394,00 133,95 5.358,00 120,65 4.826,00

10:00-11:00 Uhr 28,50 1.140,00 147,25 5.890,00 97,85 3.914,00

11:00-12:00 Uhr 28,50 1.140,00 94,05 3.762,00 84,55 3.382,00

12:00-13:00 Uhr 43,70 1.748,00 76,00 3.040,00 57,00 2.280,00

13:00-14:00 Uhr 26,60 1.064,00 20,90 836,00 22,80 912,00

14:00-15:00 Uhr 25,65 1.026,00 19,95 798,00 12,35 494,00

15:00-16:00 Uhr 21,85 874,00 12,35 494,00 10,45 418,00

16:00-17:00 Uhr 53,20 2.128,00 13,30 532,00 10,45 418,00

17:00-18:00 Uhr 42,75 1.710,00 13,30 532,00 11,40 456,00

18:00-19:00 Uhr 32,30 1.292,00 13,30 532,00 14,25 570,00

19:00-20:00 Uhr 25,65 1.026,00 12,35 494,00 13,30 532,00

20:00-21:00 Uhr 14,25 570,00 11,40 456,00 9,50 380,00

21:00-22:00 Uhr 8,55 342,00 9,50 380,00 5,70 228,00

22:00-23:00 Uhr 6,65 266,00 7,60 304,00 5,70 228,00

23:00-24:00 Uhr 4,75 190,00 4,75 190,00 4,75 190,00

00:00-05:00 Uhr 4,75 190,00 4,75 190,00 4,75 190,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 78,53 3.141,33 63,18 2.527,00 41,48 1.659,33

Einschaltzeit


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€

				(Index 95) 1				(Index 95) 1				(Index 95) 1

		05:00-06:00 Uhr		29.45		1,178.00		4.75		190.00		4.75		190.00

		06:00-07:00 Uhr		188.10		7,524.00		4.75		190.00		5.70		228.00

		07:00-08:00 Uhr		237.50		9,500.00		73.15		2,926.00		11.40		456.00

		08:00-09:00 Uhr		186.20		7,448.00		149.15		5,966.00		53.20		2,128.00

		09:00-10:00 Uhr		59.85		2,394.00		133.95		5,358.00		120.65		4,826.00

		10:00-11:00 Uhr		28.50		1,140.00		147.25		5,890.00		97.85		3,914.00

		11:00-12:00 Uhr		28.50		1,140.00		94.05		3,762.00		84.55		3,382.00

		12:00-13:00 Uhr		43.70		1,748.00		76.00		3,040.00		57.00		2,280.00

		13:00-14:00 Uhr		26.60		1,064.00		20.90		836.00		22.80		912.00

		14:00-15:00 Uhr		25.65		1,026.00		19.95		798.00		12.35		494.00

		15:00-16:00 Uhr		21.85		874.00		12.35		494.00		10.45		418.00

		16:00-17:00 Uhr		53.20		2,128.00		13.30		532.00		10.45		418.00

		17:00-18:00 Uhr		42.75		1,710.00		13.30		532.00		11.40		456.00

		18:00-19:00 Uhr		32.30		1,292.00		13.30		532.00		14.25		570.00

		19:00-20:00 Uhr		25.65		1,026.00		12.35		494.00		13.30		532.00

		20:00-21:00 Uhr		14.25		570.00		11.40		456.00		9.50		380.00

		21:00-22:00 Uhr		8.55		342.00		9.50		380.00		5.70		228.00

		22:00-23:00 Uhr		6.65		266.00		7.60		304.00		5.70		228.00

		23:00-24:00 Uhr		4.75		190.00		4.75		190.00		4.75		190.00

		00:00-05:00 Uhr		4.75		190.00		4.75		190.00		4.75		190.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		78.53		3,141.33		63.18		2,527.00		41.48		1,659.33







REICHWEITE
PLATZIERUNGSAUFSCHLÄGE1

Eckplatzierung
30 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (garantierte Platzierung des 
Werbespots an erster oder letzter Stelle im 
Werbeblock).

Single-Spot
50 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (Länge max. 40 Sekunden).

Nachrichten-Spot
50 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (garantierte Platzierung des Werbe- 
spots mit direkter Anbindung an die Nachrichten 
bzw. an den Serviceblock).

SPOTLÄNGENBONUS
Je länger der Spot desto günstiger wird der 
Sekundenpreis:

AGENTURPROVISION
Werbeagenturen oder Werbemittler:innen erhal- 
ten, sofern sie ihre Auftraggeber:innen werblich 
beraten und eine entsprechende Dienstleistung 
nachweisen können, eine Agenturvergütung in 
Höhe von 15 % auf die Nettorechnungsbeträge.

EINSCHALTPREISE

01-15 Sek. Index 110 Tarifgruppe 1
16-24 Sek. Index 106 Tarifgruppe 2
25-34 Sek. Index 100 Tarifgruppe 3 (Basispreis)
ab 35 Sek. Index  95 Tarifgruppe 4

Spotlängen-Index-Tabelle

1 Alle Sonderplatzierungen sind je nach Verfügbarkeit auf Anfrage möglich.


Tabelle1

		Spotlängen-Index-Tabelle

		01-15 Sek.		Index 110		Tarifgruppe 1

		16-24 Sek.		Index 106		Tarifgruppe 2

		25-34 Sek.		Index 100		Tarifgruppe 3 (Basispreis)

		ab 35 Sek.		Index  95		Tarifgruppe 4







ANTENNE BAYERN GmbH & Co. KG
Münchener Straße 101c  |  85737 Ismaning  |  Telefon 089 / 99 277 - 0  |  www.antenne.de

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird auf die gleichzeitige Verwendung der Sprachformen männlich, weiblich und divers (m/w/d) in Ausnahmefällen wie zum Beispiel bei 
Fachtermini verzichtet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten gleichermaßen für alle Geschlechter.
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